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Brintbranchens høringssvar 

 

Høring vedr. ”udkast til forslag til 
brintaccelerationslov” 
 
Brintbranchen takker for muligheden for at afgive høringssvar til ovenstående udkast til lov.  

Danmark og Europa står pt. overfor en række simultane udfordringer. De accelererende 

klimaforandringer, en sikkerheds- og geopolitisk situation, der over de seneste år er markant 

forværret, samt en udvikling, der både i forlængelse af COVID-pandemien samt ikke mindst efter 

Ruslands invasion af Ukraine gør tilsammen, at der er et både massivt og akut behov for at forcere 

udbygningen af grøn energi. Både med henblik på at mindske de danske og europæiske CO2 

udledninger, men også for at mindske Europas behov for importeret fossil energi. Denne prioritet 

anerkendes bredt i det danske samfund, og nyder, til Brintbranchens store tilfredshed, bred politisk 

opbakning.  

Imidlertid har udbygningen af vedvarende energi i Danmark været præget af det misforhold, at 

mens behovet for en accelereret udbygning vokser markant, er VE-projekter i stigende omfang 

blevet forsinket. Det skyldes en blandet række af faktorer, herunder regulatoriske, finansielle mv. 

Der er sågar eksempler på store projekter, der efter års udvikling helt er blevet aflyst med massive 

økonomiske tab og urealiserede VE potentialer til følge. Det er til skade for både Danmarks 

forsyningssikkerhed og klimaindsats.  

De mange forsinkelser gør sig tillige gældende i forbindelse med den nødvendige 

energiinfrastruktur, der skal støtte op om VE udbygningen.  

Den kommende brintinfrastruktur, herunder i første omgang 7-tallet, er af afgørende betydning for 

den nødvendige udbygning af den grønne brintproduktionssektor i Danmark. Grøn brint og PtX 

produkter er ikke alene centrale omdrejningspunkter i den grønne omstilling (herunder særligt fsva 

omstilling af tung industri, fly, skibe), men produktionen heraf er også vigtigt ift. vores 

energiuafhængighed og mulighederne for at realisere det samlede danske VE potentiale (herunder 

særligt havvind).  
 

Derfor er det for Brintbranchen også helt afgørende, at brintinfrastrukturen etableres hurtigst muligt 

og i videst muligt omfang undgår de forsinkelser og regulatoriske vanskeligheder som øvrig, 

lignende energiinfrastruktur i stigende grad har været påvirket af over de sidste år. Det er af 

grundlæggende stærk national interesse ift. vores klimaindsats, energiuafhængighed og grønne 

industriudvikling.   

Brintbranchen bakker derfor kraftigt op om det forelagte lovforslag og de dermed tilvejebragte 

muligheder for at accelerere processer. Det er imperativt for den videre udbygning og udtryk for et 

lovgivningsmæssigt og regulatorisk nybrud som Brintbranchen har advokeret for igennem længere 

tid. Mange af de samme tiltag kan derfor efter Brintbranchens opfattelse med fordel også tænkes 

anvendt ved andre anlægsprojekter på energiområdet med stor kollektiv samfundsbetydning og 

værdi.  
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Specifikt vil Brintbranchen gerne fremhæve lovforslagets tiltag omkring byggelinjer og muligheder 

for ekspropriation. Brintbranchen finder, at der er tale om nødvendige og balancerede tiltag i lyset 

af behovet for acceleration og bakker derfor også fuldt og helt op herom.  

Derudover skal Brintbranchen gøre opmærksom på det forhold, at succes for den kommende 

brintinfrastruktur i sagens natur afhænger af, at den bliver brugt. Brugerne har brug for 

tilslutningsledninger af varierende længde og omfang og Energinet arbejder allerede i dialog med 

branchen herom. Imidlertid vil det naturligvis være særdeles uhensigtsmæssigt om disse 

tilslutningsforbindelser mellem produktionsstederne og Energinets overordnede brintinfrastruktur 

ikke kan etableres på en sådan måde, at de er klar til anvendelse senest samtidig med at selve 

brintinfrastrukturen sættes i drift. Fx fordi disse tilslutninger måtte blive forsinket grundet de 

selvsamme regulatoriske forhold, som nærværende lovforslag søger at afhjælpe for selve 

infrastrukturen.  

Brintbranchen ser frem til lovforslagets forhåbentlige vedtagelse og står naturligvis til rådighed 

såfremt ovenstående ønskes uddybet.  

 

Med venlig hilsen  

 

Brintbranchen.  

 


